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ماجرای یک صرفه جویی 500میلیاردی 
پنجمین نشست شهر آرمانی به مرور کارنامه 3 ساله دفتر مطالعات اجتماعی و فرهنگی اختصاص داشت

نیلوفر ذوالفقاری گزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  44 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92889288

  قدردانی 
قطع گاز باغ ویلاهای پاکدشت اقدامی بجا و شایسته بود
در شرایط ناترازی انرژی چندی قبل گاز تعداد زیادی باغ 
ویلای خالی از سکنه در پاکدشت از سوی شرکت ملی 
گاز قطع شد که به نظر اقدام بسیار مناسبی بود. این روند 
ادامه یابد و چنانچه صاحبان این واحدها اصرار به وصل 
بودن آب و برق و گاز دارند از آنها مبلغ بیشتری نسبت 

به شهروندان عادی بگیرند.
گرانمایه از پاکدشت

مسئولان کاری نکنند که مردم توان خرید هیچ نوع 
لبنیاتی را نداشته باشند

افزایش بی رویه قیمت برای خانواده های کم درآمد 
چندین برابر دیگران مشکل می سازد. مثلا در این 
گرانی ها می توان خرید نوشابه و شربت و آبمیوه رااز 
سبد خانوار حذف کرد ولی مسئولان کاری نکنند که 
مردم نتوانند لبنیات بخرند. لبنیات به خصوص در 
مورد خانواده هایی که کهنسال و کودک و زن باردار 
دارند نباید حذف شود و مسئولان در این مسیر باید 

کمک کنند.
آذرگون از تهران 

معطلی برای دریافت بسته های پستی بسیار طولانی 
شده است

یک بسته پستی داشتم که مسیر تهران تا قم را در 10روز 
طی کرد آن هم بعد از تماس های مکرر با سامانه 193و 
اعلام کد رهگیری و چندین بار صحبت با مبدأ و مقصد. 
مسئولان وزارت ارتباطات بگویند آیا این میزان معطلی 

بین 2 شهر نزدیک به هم منطقی است؟  
محمدخانی از قم

افزایش چند برابری هزینه آب و فاضلاب  
در مجتمع مسکونی ستارخان واقع در خیابان ستارخان 
هزینه اشتراک فاضلاب مجتمع ما 160درصد افزایش 
داشته است. هزینه یادشده از رقم 2 میلیون و ۵00 هزار 
تومان به ۵میلیون و 100 هزار تومان افزایش یافته است که 
واقعا سنگین است. از سوی دیگر هزینه واگذاری امتیاز 
فاضلاب از ۷ میلیون تومان پارسال به 1۸ میلیون تومان در 
سال جاری رسیده است. واقعا ساکنان مجتمع که اغلب شان 
مستأجر هستند از پس پرداخت این هزینه ها برنمی آیند. 
هم اکنون هفته ای 2 بار آب مجتمع قطع می شود و در 
پاسخ اعتراض اهالی می گویند خیلی پول می دهید؟ واقعا 

مسئولان فکری برای این هزینه های خدماتی بکنند.
یزدانخواه از تهران 

چرا برای جشن تکلیف خانواده ها باید پول بدهند
برای جشن تکلیف دخترم در مدرسه ای در غرب تهران 
یک میلیون تومان درخواست کردند. آیا واقعا منصفانه 
است؟ من که 3 دختر دانش آموز دارم چگونه از پس 

هزینه های این چنینی بربیایم؟
محمودی از تهران 

برای احقاق حق بازنشستگان قبل از سال 13۷۸اقدام شود
پدرم که شاغل در نیروی هوایی ارتش بود سال 
13۷2بازنشسته شد اما مصوبه پاداش خدمت در مناطق 
جنگی به ایشان تعلق نگرفت. گویا این پاداش صرفا شامل 
بازنشستگان لشکری و کشوری است و بعد از سال 13۷۸به 
اجرا در آمده است. درحالی که امثال پدر من دوران خدمت 
بسیار سختی داشته اند توقع می رود این مصوبه شامل ایشان 

و سایر افراد مانند پدرم نیز بشود.
جهانشاهی از تهران 

دستگاه های خدماتی  هماهنگ باشند
چندی قبل جاده کوه سفید با هزینه شخصی اهالی 
جدول کشی و توسط شهرداری آسفالت شد. اما به فاصله 
کمتر از یک ماه اداره آب و فاضلاب آسفالت را کند و حفاری 
کرد. دوباره آسفالت مرمت شد و این بار نوبت شرکت برق شد. 
درحالی که این جاده سال هاخاکی بود وهیچ عملیات عمرانی 
در آن صورت نگرفت. در آن زمان آسفالت شدن آن رؤیای 
اهالی شده بود. اما به محض آسفالت شدن عملیات عمرانی 
هم شروع شد. آیا هماهنگی بین ارگان ها برای چنین کار 
ساده ای و جلوگیری از ایجاد هزینه و نیز زحمت برای اهالی 

اینقدر سخت است؟
مروتی از قم 

درخواست نظارت بر کار قهوه خانه های اصفهان
متأسفانه برخی از قهوه خانه های شهر اصفهان محل پاتوق و 
تجمع اوباش و افراد خلافکار شده است. این افراد اکثر اوقات 
روز را مشغول کشیدن قلیان در قهوه خانه ها هستند و حتی 
گاهی برای نوامیس مردم ایجاد مزاحمت می کنند. از نیروی 
انتظامی درخواست داریم نظارت مداوم و دقیقی بر حضور و 

رفتار این قبیل افراد در قهوه خانه ها داشته باشد.
 خادم از اصفهان

نظارت بر بانک های خصوصی برای جلوگیری از تورم
بانک های خصوصی با اعطای وام های سنگین و بزرگ به 
برخی از افراد موجب افزایش تورم و بی ارزش شدن پول ملی 
می شوند. ضروریست تا بانک مرکزی با کنترل این موضوع 

جلوی تأثیرات منفی آن را بر بازار و اقتصاد کشور بگیرند.
 اقبالی از تهران

پویش آزادسازی زنان زندانی برگزار می شود
سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران:    در راستای تداوم 
اجرای پویش نذریاری در نظر داریم با حضور خیرین و پیشکسوتان عرصه ورزش و هنر ،مراسم گلریزانی روز 

سه شنبه چهارم دی ماه در ایوان شمس برگزار کنیم .

رقابت 17000نوجوان در پایتخت
حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران:   بیش از ۱۷۰۰۰نوجوان تهرانی تا 
۱۵دی ماه در مرحله داوری سومین »جشنواره نوجوونیم« به رقابت می پردازند. این جشنواره  در 3محور حل 

مسئله فرهنگی، طراحی کسب وکار و رویداد فرهنگی برگزار می شود.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

ایمن سازی  بزرگراه ارتش در محدوده لشگرک 1
- گردنه قوچک با نصب بیش از 4/۵ کیلومتر 

نیوجرسی انجام شد.

منطقه 

 6نقطه پرحادثه در معابر بزرگراهی و شریانی 9
منطقه شناسایی و رفع خطر شد.

منطقه 

 شست وشوی، مخازن و زیرمخازن، کانیوروبی، 5
نظافت معابر و باغچه ها در بزرگراه ها مستمر 

انجام می شود.

منطقه 

 شهردار منطقه و جمعی از مدیران با محمدرضا 12
شیخ محمد، جانباز دوران دفاع مقدس با وی و 

خانواده اش دیدار کردند.

منطقه 

 پاکسازی المان های شهری، تابلوهای ترافیکی، 18
رسیدگی به فضای سبز، لایروبی و پاکسازی انهار 

در بزرگراه شهید بروجردی انجام شد.

منطقه 

 شهردار منطقه برگزاری رویدادهای مختلف 3
ورزشی و مسابقات قهرمان شهر را در ارتقای نشاط 

خانواده های تهرانی مؤثر دانست.

منطقه 

 عملیات بهسازی و مرمت آسفالت در خیابان 11
ولیعصر، حد فاصل تقاطع خیابان مدرس تا 

خیابان انقلاب انجام شد.

منطقه 

 پروژه های گسترده احداث و مرمت پیاده روها در 16
محله های 9گانه منطقه پایان یافت.

منطقه 

 بر ضرورت رسیدگی به موضوعات شهری 7
مطرح شده در سامانه۱3۷ در کوتاه ترین زمان 

تأکید شد.

منطقه 

 طرح بهسازی نهرها و جمع آوری نهرهای قدیمی و 14
تبدیل آنها به کانیو در محله های قدیمی منطقه به 

طول 22هزار متر طول انجام شد.

منطقه 

 مادران مستقر در همراه سرای منطقه2۰ با گل و 20
هدیه تجلیل شدند.

منطقه 

 همزمان با اجرای پویش »زندگی کن که 2
زندگی بخشی« زنان فعال و تأثیر گذار محله های 

منطقه معرفی می شوند.

منطقه 

 با همکاری بخش خصوصی کار ساخت 10
۱۰۰۰پارکینگ پیگیری شده و شهرداری منطقه 
نیز مجوز ساخت ۱۰۰۰پارکینگ دیگر را صادر 

کرده است.

منطقه 

 ویژه برنامه »خوشه پروین« به مدت 3روز با حضور 6
بانوان شاخص و نمونه شهر در فرهنگستان هنر 

اجرا می شود.

منطقه 

 لایروبی انهار، ساماندهی و رفع نواقص 13
شبکه های زباله گیر و رسوب گیر در خیابان 

مرتجایی اجرا شد.

منطقه 

 ۸ طبقه از یک ساختمان بلندمرتبه در راستای 19
مقابله با ساخت وساز غیرمجاز و جلوگیری از 
نمایان شدن سازه های ناایمن و غیرقانونی رفع 

خلاف شد.

منطقه 

 در نود و پنجمین دیدار مردمی شهردار منطقه و 4
معاونان شهرداری مشکلات ۱۵نفر از شهروندان 

مورد بررسی قرار گرفت.

منطقه 

 عملیات شست وشوی معابر فرعی و اصلی و 17
باغچه ها، نظافت، لایروبی و کانیوتراشی در خیابان 

شهید احمدی و فرمانروا اجرا شد.

منطقه 

 مسابقات قهرمان شهر3، با حضور ۵۷تیم ورزشی 8
در 3رشته تیمی و 2۸۵نفر در 3رشته انفرادی در 

حال برگزاری است.

منطقه 

 عملیات بهسازی پردیس بانوان منطقه، با 15
مساحتی بالغ بر 3هزار مترمربع آغاز شده است.

منطقه 

 با حضور گروه نمایشی سازمان پسماند به ۱۱۰نفر 21
از دانش آموزان مدرسه دکتر شهید باهنر آموزش 

نوماند  داده شد.

منطقه 

 سیاست های فرهنگی مدیریت شهری و ارتقای 22
زیرساخت های فرهنگی و مشارکت حداکثری 

شهروندان اجرا می شود.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

مدیران شهری در دوره فعلی مدیریت شهری تلاش می کنند 
پیوست های فرهنگی اجتماعی را به پروژه ها اضافه کنند تا درنهایت 
اقدامات این نهاد، جز از ابعاد عمرانی، از بعد فرهنگی اجتماعی هم 
مورد تأیید باشد. با تأکید بر همین موضوع، پنجمین نشست شهر 
آرمانی در ایوان شمس برگزار شد. مرور کارنامه سه ساله دفتر 
مطالعات اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و تأکید بر لزوم وجود 
پیوست های فرهنگی و  اجتماعی در پروژه های شهری، مهم ترین 

محورهای این نشست بودند. 

 مدیریت شهری به اندیشه پشتیبان، تفکر و گفتمان نیاز دارد 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: منتخبان مردم در پارلمان شهری پایتخت در 
این دوره اهتمام ویژه ای به فرایندهای فرهنگی و اجتماعی دارند. در پروژه های اجرایی و عملیاتی، 
آنچه موجب نتیجه مثبت خواهد شد، بهره گیری از مطالعات اجتماعی و فرهنگی است. این مهم از 
دریچه ارزیابی تأثیرات اجتماعی و فرهنگی پروژه های شهری »اتاف« قابل تحقق است. با بررسی آمار 
در ادوار مختلف شهرداری تهران، توجه به دغدغه های اجتماعی و فرهنگی نمایان می شود. پیوست 
فرهنگی و اجتماعی در پروژه های شهری این نگاه را دقیق تر نمایش می دهد. برای اداره کشور و 
حکمرانی شهری و مدیریت شهری نیاز به اندیشه پشتیبان، تفکر و گفتمان داریم و مجموعه ای مثل 

دفتر مطالعات فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از جایگاه و اهمیت بسیاری برخوردار است.

ارزش های دینی در» اتاف« 
پررنگ تر شود 

سیدمحمدصادق کاظمی، مشاور معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران: 

نوع نگاه شهرداری در دوره کنونی به مسئله 
اتاف و مرکز مطالعات در حوزه ساختاری آن از 
نظر فقهی دارای اهمیت و تأکید بسیاری است. 
هرآنچه در شهر برای تسهیل زندگی شهروندان 
انجام می شود، اگر با نگاه و هویت ملی  همراه شود، 
موفق خواهد بود. در دوره کنونی مدیریت شهری 
موضوع اتاف را یک موضوع شرعی می دانیم؛ اما 
اتاف پژوهانی که در حوزه شهری در حال فعالیت 
هستند باید با نگاه دینی به اتاف توجه کنند. تاریخ 
تهران عمدتا دارای ابعاد مذهبی است. ضرورت 
دارد محققان و اتاف پژوهان دینی در این فعالیت 
به همکاری دعوت شوند تا ارزش های دینی در 

اتاف پررنگ تر شود. 

 اهمیت استفاده 
از منابع انسانی 

محمدرضا چیت ساز، تهران شناس و 
پژوهشگر ارزیابی شهری: 

در دوره کنونی مدیریت شهری به موضوع اتاف 
توجه جدی شده است. هیچ معاونتی در مدیریت 
شهری به اندازه معاونت اجتماعی و فرهنگی 
دارای ثروت متخصص در حوزه اتاف نیست و 
این معاونت باید از منابع انسانی و پژوهشگرانی 
که در سال های گذشته مورد بی مهری قرار 

گرفته اند، استفاده کند . 

ورود جدی به » اتاف« 
مهدی صادقی کجانی، 
مطالعات  مدیرکل 
اجتماعی و فرهنگی 

شهرداری تهران: 
دوره گذشته دوره ای بود که می توان گفت 
به دفتر مطالعات اجتماعی شهرداری 
تهران توجه جدی نشد و حتی از حیث 
بودجه و مالی نیز افت جدی داشت. در این 
دوره به حمایت معاونت امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران فعالیت خود را 
در 3حوزه اتاف، سند تحول اجتماعی و 
فرهنگی و شبکه اجتماعی ادامه می دهیم. 
موضوع شبکه اجتماعی آغاز راهی بود 
که شهرداری تهران تا کنون به آن وارد 
نشده و سال آینده جدی تر به این حوزه 
وارد خواهیم شد. اکنون پروژه های جدی 
شهری را در حوزه ارزیابی اتاف انجام 
داده ایم. این مهم با بودجه ای حداقلی 
به انجام رسید و با وجود این بالغ بر 
500میلیارد تومان صرفه جویی در 
هزینه های شهرداری داشته که بی سابقه 

است. 

 آینده پایتخت 
در دست » اتاف« است 

اصغر مهاجری، پژوهشگر: 
برای غلبه بر مدیریت چندپاره و تکه تکه 
مدیریت شهری تنها راه اجرای پروژه های 
اتاف است؛ چراکه با مدیریت چندپارچه 
نمی شود پایتخت را اداره کرد. برای 
جلوگیری از ضررها باید ارزیابی تأثیرات 
اجتماعی و فرهنگی در همه پروژه ها اجرا 
شود تا پیامدهای منفی حداقلی در شهر 
داشته باشیم. لازم است دانشگاه ها در 
کنار شهرداری قرار بگیرند و به طور جدی 
به این حوزه وارد شوند. اکنون شهرداری 
تهران در این مسیر پیشگام است و در 
حال صرف اعتبار و هزینه است. آینده 

پایتخت در دست اتاف است. 

کارنامه 3  ساله
 اداره کل 

مطالعات اجتماعی 
به روایت آمار 

 نشست تخصصی 
در 3سال گذشته 

در اداره کل 
مطالعات اجتماعی 
برگزار شده است. 

گزارش راهبردی 
 در  3سال اخیر

 از سوی این اداره 
منتشر شده است.

تحلیل کلان 
داده های شبکه های 

اجتماعی، بخشی 
از فعالیت این اداره 
در 3سال گذشته 

بوده است. 

کتاب در این مدت 
به همت اداره کل 

مطالعات اجتماعی 
تولید شده است. 

حمایت از تولید
 محتوا در قالب خرید 
اثر و... جزو برنامه های 

اداره کل مطالعات 
اجتماعی در 3سال 

اخیر است. 

سند تحول ادارات و 
مناطق در اداره کل 
مطالعات اجتماعی 
آماده شده است. 

پژوهش مرتبط 
با ادارات و 

سازمان ها صورت 
گرفته است.

پژوهش ارزیابی 
تأثیرات اجتماعی و 
فرهنگی)اتاف( در 
اداره کل مطالعات 
اجتماعی انجام 

شده است. 
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